En el primer caso se llevan a cabo 40 ayudas, en el tercero 30 ayudas y en el último 15 

ayudas. Para el año 2016 se destinaron los siguientes montos: el Subprograma de Mujer 

Indígena y de Pueblos Originarios se destinaron tres millones de pesos; en el Subprograma 

de la mujer rural $3,329,718.00 (Tres millones trescientos veintinueve mil setecientos 

dieciocho pesos 00/100 M.N.).; y el Programa de la Mujer Huésped y Migrante $1,600,000.00 

(un millón seiscientos mil pesos 00/100 M.N.) 

En el análisis interno que se realizó de estos subprogramas se obtuvo que las mayores 

deficiencias son el limitado presupuesto en comparación con la demanda; y la poca Difusión 

del Programa y sus instrumentos normativos.10